職業訓練指導員試験受験申請書

　職業訓練指導員試験を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

大分県知事　 殿

添付書類 受験資格及び免除資格を証明する書類を添付してください。

（記入上の注意）
・ 記入には黒のボールペンを用い、楷書で、数字は算用数字で正確に記入してください。
・ 内の該当する欄すべて記入してください。

１．試験当日は、この受験票と筆記用具等を持参してください。

２．試験当日は、試験開始10分前までに受付を済ませてください。

３．試験場では、係員の指示に従ってください。

写真貼り付け欄

（縦4cm×横3cm)

　　　　　　　　号

年　　月　　日

履

歴

４．試験の免除を受ける意思の有無とあるときはその理由 　有　・　無　 理由

有の場合　・取消し都道府県知事名（　　　　　　　　）　・　取消し年月日(　　　　　　　　　　　）　・取消し理由（　　　　　　　　　　　）

する ・ しない

　有　・　無

　有　・　無

（※）刑法等の一部を改正する法律（令和４年法律第67号）第２条の規定による改正前の刑法（明治40年法律第45条。以下「旧刑法」
という。）第12条に規定する懲役及び旧刑法第13条に規定する禁錮を含む

１．精神の機能の障害により職業訓練指導員の業務を適正に行うに当たって必要な認知、判断及び意思疎通を適切に行うことができない者に該当

２．拘禁刑（※）以上の刑に処せられたことの有無

３．職業訓練指導員免許の取消しを受けたことの有無

技能検定
合格歴 １級・単一・２級

年　　　月　～
　　　年　　　月

年　　　月　～
　　　年　　　月

年　　　月　～
　　　年　　　月

在職期間 所在市町村

検定職種 級 合格番号・合格年月日

最終学歴
専攻科目
まで記入

訓　練　歴

職

歴

(新しいものか
ら記入のこと)

　　　年　　　月　～　　　年　　　月

（第　 　　学年卒業・中退）

学　校　名 学部・学科 在 学 期 間

訓練を受けた期間

　　　年　　　月　～　　　年　　　月

（ 終了　・　中退 ）

事　業　所　名

訓練施設名 訓練科

業　務　内　容

（連絡先電話番号）　　　　－　　　　　－

科

生年月日
昭　和
平　成

受験免許職種名

　　　　年　　　月　　日生
　　　歳

年齢

　令和７年度　　職業訓練指導員試験

（写真貼付欄）

申請前6か月以内に
撮影した上半身、

無帽・正面向のもの
縦4cm×横3cm

令和　　　　　　年　　　　月　　　　日

切手・収入印紙及び
他県の収入証紙は無効

現 住 所

　　　　大分県収入証紙　貼付　欄
　　　　　　　　学科　　3,100円
　　　　　※試験の免除に該当するか再確認すること
　　　　　　（免除に関する手数料は不要です）

〒

氏　 　名

ふ り が な

－

受　　　験　　　票

氏　名 受験申請書に貼った
写真と同じものを貼る

注　意　事　項

試験科目 学科・指導方法

ふりがな

　科 受験職種

受験番号 第　　　　　　　　　号

試験日時

試験会場

　令和7年11月27日（木）　午前10時から

　大分職業訓練センター
　(大分市大字下宗方1035-1)